

# Productkenmerken



De belangrijkste productkenmerken van de WIA Metalektro verzekeringen op een rij.

Verzekeringsnaam Centraal Beheer	WIA-Compensatie- verzekering	WGA Hiaatverzekering	WGA Hiaatverzekering uitgebreid (*)
Verzekeringsnaam Avéro Achmea	Loondervingsverzekering 35-min	WGA Hiaatverzekering	WGA Hiaatverzekering uitgebreid (*)
<b>Dekking</b>	Vanaf 15% tot 35% arbeidsongeschikt	Vanaf 35% tot 80% arbeidsongeschikt en minder dan 50% benutting restverdiencapaciteit. En vanaf 80% tot 100% arbeidsongeschiktheid (WGA)	Vanaf 35% tot 80% arbeidsongeschikt. En vanaf 80% tot 100% arbeidsongeschiktheid (WGA)
<b>Vergoeding</b>	100% jaarloon (max. WIA-loongrens) x arbeidsongeschiktheidspercentage	Vanaf 35% tot 80% arbeidsongeschiktheid: Jaarloon (max. WIA-loongrens) x 70% x vergoedingspercentage -/- WGA-vervolguitkering  Vanaf 80% tot 100% (WGA): Jaarloon x vergoedingspercentage x 5%	70% (**) x (jaarloon -/- nieuw jaarloon x f-factor***) -/- wettelijke uitkeringen
<b>Eindleeftijd</b>	Tot de AOW-leeftijd (maximaal tot 68 jaar****)	Tot de AOW-leeftijd (maximaal tot 68 jaar****)	Tot de AOW-leeftijd (maximaal tot 68 jaar****)
<b>Duur</b>	Maximaal 7,5 jaar (maximaal tot de eindleeftijd)	Maximaal tot de eindleeftijd	Maximaal tot de eindleeftijd
<b>Werkloosheid</b>	Wel vergoeding	Wel vergoeding	Wel vergoeding
<b>Re-integratie</b>	Binnen en buiten Metalektro	Binnen en buiten Metalektro	Binnen en buiten Metalektro
<b>Wie betaalt de premie?</b>	50% werkgever 50% werknemer	50% werkgever 50% werknemer	32,3% werkgever 67,7% werknemer
<b>Cao-verplichting werkgever</b>	Werkgever betaalt 50% van de premie (zie 3.8.7 cao Metalektro)	Werkgever biedt een WGA-hiaatverzekering aan met een dekking die vermeld staat in 3.8.6 cao Metalektro en betaalt 50% van de premie.	Werkgever biedt een WGA-hiaatverzekering aan met een dekking die vermeld staat in 3.8.6 cao Metalektro en betaalt 50% van de premie voor de Hiaatdekking binnen deze verzekering.
<b>Premievrijstelling</b>	Premiebetaling stopt: - 2 jaar voor de eindleeftijd - Bij een WIA-uitkering - Bij een vergoeding uit deze verzekering	Premiebetaling stopt: - 4 jaar voor de eindleeftijd - Bij een IVA-uitkering - Bij een vergoeding uit deze verzekering	Premiebetaling stopt: - 4 jaar voor de eindleeftijd - Bij een IVA-uitkering - Bij een vergoeding uit deze verzekering
<b>Grondslag voor premie en vergoeding</b>	Bruto jaarloon volgens het uniform loonbegrip (max. WIA-loongrens)	Bruto jaarloon volgens het uniform loonbegrip (max. WIA-loongrens)	Bruto jaarloon volgens het uniform loonbegrip (max. WIA-loongrens)

\* Let op: Deze verzekering vervangt de oude WGA-Hiaatverzekering Standaard + WGA-Hiaatverzekering Aanvullend.

\*\* Dekkingspercentage is 75% bij benutting van de restverdiencapaciteit van 50% of meer of bij 80% tot 100% arbeidsongeschiktheid (WGA).

\*\*\* De f-factor staat in de WIA en maakt het voor de werknemer die meer verdient dan de WIA-loongrens aantrekkelijker om meer te gaan werken: f-factor = gemaximeerd jaarloon/ongemaximeerd jaarloon.

\*\*\*\* Dit is tot 1 januari 2023 nog tot maximaal 67 jaar en 3 maanden.